
2023年 3月 

お客様各位 

セブンスイミングクラブ牧の里 

 

マスク着用についてのお知らせ 

 

日頃より当クラブをご愛顧賜りまして、誠にありがとうございます。  

新型コロナウィルス感染防止対策としてのマスク着用に関し、令和５年３月１３日以降、個人の主

体的な選択を尊重し、着用は個人の判断に委ねる。との見解を政府が発表したことを受け、当クラ

ブとしては以下のように対応してまいりますので、ご協力をお願い申し上げます。  

 

記 

１． 当施設ご利用の際のマスク着用については、３月１４日（火）以降は、自由とさせていただ

きます。 

 

２． 入館時の手指消毒は引き続き継続いたしますので、ご協力ください。 

 

３． スクールバスご利用の際も、マスク着用は自由としますが、車内では静かにご着席ください

ますようご指導をお願い致します。 

 

４． フロントのビニールカーテンは、当面の間設置させていただきます。 

 

５． フロントでのお客様対応及び、送迎バス運転手は、当面の間マスク着用で対応させていただ

きます。 

 

 

※本人の意思に反してマスクの着脱を強いることがないよう、個人の主体的な判断が尊重されます

よう、ご配慮をお願い致します。（厚生労働省 HP参照） 

 

以上 


